

# Tuire Kaimio pääsee hevosen päähän sisään



Tuire Kaimio lukee hevosta kuin avointa kirjaa.

Susanna Tikka

KEMPELE. Suuri läsipäinen tamma kurkisti Koivikon Ratsutilan maneesin ovesta lauantai-iltapäivänä. Hevonen kavahti maneesissa odottavaa satapäistä yleisöä ja kieltäytyi tulemasta sisään. Se yritti paeta tilanteesta loikkimalla ja tempoilemalla. Taluttajalla oli täysi työ pitää hevonen hallinnassa.

Viime viikonloppuna Kempeleessä kaksipäiväisen hevokurssin vetänyt Tuire Kaimio seuraili tilannetta rauhallisena ja antoi ohjeita taluttajalle. Hän tähdensi, että voimalla ja pakolla ei eläinten koulutuksessa pitkälle pötkitä, varsinkaan silloin, kun vastassa on viisisataakiloinen eläin.

Fyysisten keinojen sijaan on päästävä hevosen päähän sisälle, ja sen Kaimio taitaa. Hän on Suomen ja pohjoismaiden ainoa ammattimainen eläinnäyttelijöiden kouluttaja. Kaimio on kouluttanut muun muassa VR:n mainoksesta tutut kyyhkyset, Olvin Jeppe-koiran sekä Poika ja Ilves -elokuvan ilvekset.

**Olipa Kaimion** koulutettava na hevonen, koira, skorpioni tai norsu, hänen koulutusmetodinsa eivät muutu. Kaimion mukaan eläin kuin eläin oppii parhaiten palkitsemalla se toivotusta käyttäytymisestä.

Palkitseminen tehoi viikonloppuna myös Nanna-tammaan, joka alkuepäroinnin jälkeen rohkaistui maneesiin yleisön eteen. Se tarkkaili tilannetta korvat ja silmät pyörien, mutta ei enää yrittänyt pakoon.

-Nanna on arka hevonen. Se pelkää kovia ääniä ja kaikkia totutusta poikkeavia tilanteita. Se kamoksuu myös maneesin nurkkia,

joka aiheuttaa ajoittain ongelmia ratsastustunneilla, Koivikon Ratsutilan ratsastuksenopettaja Mintti Rautioaho kertoi.

**Ei mennyt** kuin hetki, kun Nanna jo kiersi maneesia levollisena, ensin talutettavana, sitten ratsastaja selässään. Porkkananpaloilla palkitseminen oli saanut sen vakuuttumaan, ettei maneesin nurkissa olekaan mitään vaarallista, päinvastoin.

-Maneesin kulmien pelkääminen on tyypillinen ongelma, joka vaikuttaa negatiivisesti hevosen koko elämänlaatuun. Tällaiset ongelmat kannattaa ehdottomasti hoitaa pois, Tuire Kaimio neuvoi.

Nannan jälkeen estradille astelivat Kille ja Jappe, jotka toisinaan näyttävät hoitajillensa hapanta naamaa ja käyttäytyvät huonosti taluttaessa. Lyhyen koulutustukion jälkeen Kille ja Jappe väisivät taluttajaansa ja peruuttivat pienehköstä sormenpään kosketuksesta.

Kaimio löysi lempeät keinot myös korviaan ylenpalttisesti varovan Zorron suitsimiseksi.

**Sunnuntaina** kurssilla keskityttiin ratsastusharjoituksiin. Molempina päivinä asioita käytiin läpi käytännönharjoitusten lisäksi teoriassa. Teoriatunnit järjestettiin Santamäen koululla.

Ratsastusseura Ratsu-Teamin järjestämä kurssi houkutteli Kempeleeseen reilut sata hevosystävää ympäri Oulun lääninä.